vanitas Italiae (studiis civilibus) finem faceret J 5, 2.

vasto. urbis agros vastare J 20, 8. 44, 5. 54, 6. 62, 1. 69, 1. 70, 4. igni magis quam praeda ager vastabatur J 55, 1. deserta igni vastare H I 86. partem Num. vastari a Mario J 102, 13. Hispaniam — ad interencionem vastavimus H II 96, 9. res p. vastaretur J 31, 16. avaritia polnere et vastare omnia J 41, 9. conscientia mentem excitam vastabat C 15, 4.

vastia. hiavit humus multa, vasta et profunda H IV 37. mons vastus ab natura et humano cultu J 48, 3. alia omnia vasta inulta J 89, 5. loca vasta J 75, 2. 78, 5. H IV 61, 15. vasta Italia rapinis fuga caedibus H I 36. vastam fuga urbem H I 41, 17. vastus animus incredibilis, inmoderata, nimis alta cupiebat C 5, 5.

vates. vatum earminibus H I 48, 3.

ve. quid ultra? quaeve humana superant aut — H I 41, 11.

vecordia in facie voltuq; inerat C 15, 5. contentio eo vecordiae processit, nt — J 5, 2. formidine quasi vecordia exagitari J 72, 2. Mario vecordiam obiectare J 94, 4. tumultu formidine quasi vecordia ceperat J 99, 3.

vectigal. — pendere J 31, 9. vectigalia parva et bellis incerta H II 41, 7. non agitur de vectigalibus C 52, 6.

veetigalis. semper illis reges — veetigales esse C 20, 7. in latere vectigalium nostrorum H I 48, 8.

vectia. vecte certabat *susp.* H II 11.

vehemens. natura ferox vehemens, manu promptus erat C 43, 4. regiae voluntates ut vehementes, sic mobiles J 113, 1. — **vehementer** stadium simulcent C 41, 5. v. gratnabantur H I 56. vehementer adeenderat J 64, 4 *cont.* 4, 1. 34, 1. 102, 3. v. permotus J 6, 2. ut nostris vehemeuter carus esset J 7, 4. nitemui eo vehementius J 31, 17 *cont.* 102, 3. vehementissimo addeendi J 4, 5.

veho. cohore grandi phaselo vecta II III 56.

vel. dissimulandi caussa vel sui expurgandi C 31, 4 *vid. Conn. p. 107.* — vel bello vel pace clarum fieri licet C 3, 1. vel aetate vel eurac similitudine patres adpellabantur C 6, 6. vel molliter vel magnifice vivere copia erat C 17, 6. vel imperatore vel milito me utemini C 20, 16. viros vel adiungere sibi vel interficere C 24, 4. vel ostentando virtutem vel hostium saevitia oceasurum J 7, 2. ut vel illi obruerentur vel eadom conditione seso processuros J 79, 8. vel praemissis vel ibidem relictis Mauris J 107, 5. sermono uti vel modesto vel molli vel proœcial C 25, 5. — in victoria vel ignavis gloriari licet J 53, 8. unum natura finem vel ferro saepis statuit H I 41, 15. quod scelerum eius vel maximum est H I 41, 18.

veles J 46, 7.

velitarus. v. arma J 105, 2.

velocitas. plerosque velocitas — tutata J 52, 4.

velox. genus hominum salubri corpore, velox, patiens laborum J 17, 6. cum velocibus cursu certabat II II 11. velocissimos pedites J 91, 3. 93, 8.

veluti. vitam silentio transeant veluti pecora C 1, 1. vis avaritiae volutabes invaserat J 32, 4. **velut** hostibus sese prætoribus dedit C 45, 4. sociis vostris veluti hostibus, hostibus pro sociis utuntur J 31, 23. ineonsulte ac veluti per demoniam C 42, 2. omnis a natura velut opere atq. consulto præceps J 92, 5. veluti ex servitute erupta gaudium agitabat C 48, 1. veluti ficta pro falsis duevit C 3, 2. uti veluti cedentem sese insoqueretur J 38, 2. **velut** hostes adventarent J 53, 7.

vendo. perfngas J 32, 3. frumentum publice datum J 44, 5. ne quis in castris panem aut — ecustum cibum venderet J 45, 2. venditis proscriptorum bonis H I 31. quibus omnia honesta atq. inhonesta vendere mos erat C 30, 4. J 80, 5.

venenum. prohibet noecere venenum H i 30. matre veneno imperfecta H II 45. avaritia quasi venenis malis inbuita C 11, 3.

venio. ceteri sine mora veniunt C 46, 4. in Africam maturantes veniant J 22, 1. legati a Boecho veniunt J 102, 2. uti ad se occulitus veniat J 61, 4. in senatum vénit C 31, 5. in provinciam J 25, 10. in eastra J 29, 5. 95, 1. 96, 1 (in Africam atq. in castra Mari). 112, 2. Romanum J 13, 7. 33, 1 (cultu quam maxime miserabilis). eo J 39, 5. in Africam J 44, 1. ad id loci veneire C 45, 3. Conisturgim apud legiones H i 70. ad tempus uon venit J 70, 5. ut quisque — in castra venerat C 56, 2. Romanum fide publice vernerat J 35, 8. legati ex oppido Lepti ad Metellum vernerant J 77, 1. cum C. in agrum C. cum exercitu venisset C 43, 1. venienti ture subplicabatur H II 23, 3. victor uterq. (exercitus) in Italiam venire potest H II 96, 7. reliquos eum custodibus in aedem Concordiae venire iubet C 46, 5. illosq. — ad Uticam venire iubet J 101, 1. quos profugos navibus in eos locos venisse J 78, 1. semet eo brevi venturum C 44, 2 *cont.* cum magna manu J 12, 3. praedabundum J 90, 2. qua venturum hostem audierat J 55, 8. ratu aliquos ab tergo hostibus venturos J 101, 3. postquam eo ventum est, nude — proelium committi posset C 60, 2. ad dumon J 91, 1. propius J 53, 2. ad id loci J 75, 7. eo ventum erat J 76, 5. qui prohibituri venerant socii H i 50. homines — contra incepsum suum venisse J 25, 6. se missum venisse quae situm J 100, 2. nisi rognum ipsnmq. deditum venissent J 28, 2. auxilio J 81, 3. 56, 1. uti ab omnibus in conloquium veuiretur

J 112, 3. II 3, 2. si qui in manus venerant J 101, 4. qui forte in manus venientis exciporent H II 5. Iugurtham ob suos tutandos in manus ventrum J 89, 2. uti Metello in sagum — tela venirent H II 17. postquam dies comitiorum venit C 26, 5. res ad cortamen venit J 13, 4. res p. in maxima pericula venit C 52, 36. eo misericarum venturus eram J 14, 3. ut ex maxima invidia in gratiam atq. favorem nobilitatis veniret J 13, 7. Caesar, ubi ad eum ventum est interrogatus sententiam C 50, 5. quoniam in bas regiones per Leptitanorum negotia venimus J 79, 1. maius commodum rei p. ex meo otio ventrum J 4, 4. ulti illi et gloriari et regnum ventrum J 8, 2. quae sibi duobus proeliis venerant J 103, 2.